
                                                                      Uchwała Nr XXXVI/210/2017 
Rady Gminy Solec-Zdrój 

z dnia 4 grudnia 2017  roku 
     

w sprawie zmiany budżetu Gminy Solec-Zdrój na 2017 rok 
                  

                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity  Dz. U. z 2017 r. poz. 1875)  w związku z art.  211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2,  art. 216, ust. 2 , art 235, 
art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077)  Rada Gminy 
Solec-Zdrój uchwala, co następuje: 

§ 1 
1. Zwiększa się  i  zmniejsza planowane dochody budżetu o kwotę 47 000 złotych.   
    Dochody budżetu gminy po zmianach w wysokości  30 037 593,30 złotych,     
           z tego:                                                                                                                                                                                         
     a) dochody bieżące - 23 545 374,26 złotych,  
     b) dochody majątkowe - 6 492 219,04 złotych 
         zgodnie  z załącznikiem  Nr 1 do niniejszej uchwały.  
2.  Zwiększa się i zmniejsza planowane wydatki budżetu o kwotę 47 000 złotych.        
     Wydatki budżetu gminy po zmianach 31 113 893,30 złotych 
          z tego:  
     a) bieżące 21 973 420,69 złotych, 
     b) wydatki majątkowe - 9 140 472,61 złotych 
         zgodnie  z załącznikiem  Nr 2 do niniejszej uchwały.      
3. Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2017 roku   zgodnie z załącznikiem  
Nr 3  do niniejszej uchwały.  
4. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii  Europejskiej oraz innych 
źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na  2017 rok w  wysokości 8 376 879,04 złotych, z tego: 
              a) wydatki bieżące - 153 834,36 złotych,                                                                                          
              b) wydatki majątkowe - 8 223 044,68 złotych  
                   zgodnie z załącznikiem  Nr 4 do niniejszej uchwały.    
 

 § 2 
 

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Solec-Zdrój.  
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego oraz na tablicy ogłoszeń  Urzędu Gminy.  
 
 
 
 Przewodniczący Rady 
     Paweł Patrzałek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie: 
Postanawia się dokonać: 
I. Zwiększenia planu dochodów budżetowych  o kwotę 47 000 złotych  
   1. W  dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek                                   
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdziale 75616                    
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego,  podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności         
cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych o kwotę  37 000 złotych         
        § 0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn o kwotę 30 000 złotych, w związku z wyższym                           
wykonaniem dochodów 
        § 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych o kwotę  7 000 złotych, w związku                                  
z wyższym wykonaniem dochodów 
   2. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90005 Ochrona powietrza                
atmosferycznego i klimatu § 6259 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem           
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3  pkt 5 lit. a i b  ustawy, lub                     
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu                     
terytorialnego o kwotę 10 000 złotych z tytułu dotacji z budżetu państwa na zadanie „Poprawa                    
efektywności energetycznej budynków  użyteczności publicznej”. 
II. Zmniejszenia planu dochodów budżetowych  o kwotę 47 000 złotych  
    1. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90005 Ochrona powietrza                
atmosferycznego i klimatu § 6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem           
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3  pkt 5 lit. a i b  ustawy, lub                     
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu                     
terytorialnego o kwotę 37 000 złotych w zadaniu „Poprawa efektywności energetycznej budynków             
użyteczności publicznej”. 
    2. W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale 92195 Pozostała działalność §             
6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz             
środków, o których mowa w art.5 ust.3  pkt 5 lit. a i b  ustawy, lub płatności w ramach budżetu                   
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 10 000                  
złotych w zadaniu „Poszerzenie oferty kulturalnej na terenie gminy Solec-Zdrój skierowanej do                  
mieszkańców, turystów oraz  kuracjuszy”. 
III. Zmniejszenia planu wydatków budżetowych o kwotę  56 207 złotych 
       1. W dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 3 450 złotych 
           1.1.  rozdziale 80101 Szkoły podstawowe  o kwotę 450 złotych(ZPPO Zborów) 
                  § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 150 złotych  
                  § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 300 złotych 
          1.2. rozdziale 80110 Gimnazja § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 1 800                            
złotych(ZSz Solec-Zdrój) 
           1.3. rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji  nauki i                         
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach                                     
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz  szkołach                                       
artystycznych o kwotę 1 200  złotych 
                  § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 1 150 złotych(ZPPO Zborów1 000                                      
złotych), (ZSz Solec-Zdrój 150 złotych) 
                  § 4120 Składki na Fundusz Pracy o kwotę 50 złotych(ZPPO Zborów) 
        2. W dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 5 757 złotych 
             2.1. rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 951 złotych 
                    § 4270 Zakup usług remontowych o kwotę 200 złotych 
                    § 4430 Różne opłaty i składki o kwotę 516 złotych 
                    § 4480 Podatek od nieruchomości o kwotę 85 złotych 
                    § 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego o kwotę 150 złotych 
             2.2. rozdziale 85230 Pomoc w zakresie dożywiania o kwotę 4 806 złotych 



                    § 3110 Świadczenia społeczne o kwotę 4 806 
        3. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90005 Ochrona                                  
powietrza atmosferycznego i klimatu § 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o                     
kwotę 37 000 złotych w zadaniu „Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności                 
publicznej”. 
        4. W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale 92195 Pozostała działalność                 
§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 10 000 złotych w zadaniu                            
„Poszerzenie oferty kulturalnej na terenie gminy Solec-Zdrój skierowanej do mieszkańców,                        
turystów oraz  kuracjuszy”. 
IV. Zwiększenia planu wydatków budżetowych o kwotę  56 207 złotych  
      1. W dziale 801 Oświata i wychowanie, w rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających                             
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach                             
podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach                          
zawodowych oraz szkołach artystycznych o kwotę 700 złotych(ZPPO Zborów) 
           § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 200 złotych z przeznaczenie na zapłatę                                       
składek ZUS  
           § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 200 złotych z przeznaczeniem na zakup                                        
materiałów  
           § 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 300 złotych z przeznaczeniem na                                      
zakup pomocy dydaktycznych 
      2. W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, w rozdziale 85401 Świetlice szkolne o                               
kwotę 2 750 złotych  
           § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 500 złotych z przeznaczeniem na                                         
wypłatę wynagrodzeń(ZPPO Zborów) 
           § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 450 złotych z przeznaczeniem na                                              
zapłatę składek ZUS(ZPPO Zborów) 
           § 4440 Odpisy na ZFŚS o kwotę 1 800 złotych, z przeznaczeniem na odpisy od pracowników po                             
dokonanym rozliczeniu zatrudnienia(ZSz Solec-Zdrój) 
     3. W dziale 855 Rodzina, rozdziale 85504 Wspieranie rodziny o kwotę 5 757 złotych 
          § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 4 670 złotych z przeznaczeniem na                                     
wypłatę wynagrodzenia dla asystenta rodziny 
          § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 457 złotych z przeznaczeniem na                                              
zapłatę składek ZUS asystenta rodziny                                                                                                

          §4440 Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych o kwotę 630 złotych z                                                
przeznaczeniem na zapłatę odpisów za asystenta rodziny.                                                               

4. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90005 Ochrona powietrza                
atmosferycznego i klimatu § 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 37 000               
złotych na  zadanie „Poprawa efektywności energetycznej budynków  użyteczności publicznej”.              

5. W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale 92195 Pozostała działalność §             
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 10 000 złotych na zadanie                               
„Poszerzenie oferty kulturalnej na terenie gminy Solec-Zdrój skierowanej do                                                
mieszkańców, turystów oraz  kuracjuszy” 

 
 


